Infula
Theodorici
in eorum
statu
statu

Quod male
ferunt ces
teri Electo
res, ur
gentque
restitutio
nem in
priorem di
gnitatem.

Theodorici
statu
statu

Joannes
Gobelin,
in comm.
Pii P. qui
diversus a
Gobelino
nostro Scri
ptore.
Æneas
Sylvius
c. 58.
Europa
Codex
Biblioth.
Vatic.
Raynaldus
in histor.
Eccles.
Cochleus
lib. 9.
Danaverus
Pontifex
Archiepi
scopos Co
lonienf. &
Trevirens.
excommu
nicat, &
dignitate
privat.

Sufatenses
& Lippien
fes in Dy
nastiam
ranam in
rumpunt.
Objecta a
Parocho S.
Eucharistia
prædas re
stituant.

Civitatum
Collisiones
inter se.

num erat, relinqueret, fore ut secum tota Germaniæ natio ad Amadeum descisceret; id quod mox ad Fridericum Cæsarem ex arcanis suis Conciliis perscripsere. Et ille licet magnopere improbaret ex his causis defectionem ab Eugenio Pontifice, vero nimirum Christi Vicario; respondit tamen Electoribus, se apud Pontificem acturum, ne Archiepiscopi sede sua moverentur; in quo deinde hoc anno & sequenti laboratum in Francofurtensi & Norimbergensi conventu, transactumque est per Bonnoniensem Episcopum a Pontifice missum Legatum, cui Episcopus Leodiensis & Nicolaus Cusanus additi fuere. Horum opera & consilio Archiepiscopi, qui Pontificis auctoritate dejecti erant, ob Principum motus, relictæ in sedibus suis.

Infauftæ
Theodori-
ci contra
Sufatum
actiones.

At Colonienfis Archiepiscopus tamen Pontificis, non tamen Numinis pœnam a se avertit. Nam bello hoc Sufatensi, quantum omnes Germanorum Principum vires attraheret, omnia illi adversa evenere. Quippe quæ hoc anno gesta sunt, haud minus quam anno superiore infaufta fuere. Decertavit denuo per hyemem & æstatem alternis excursionibus, & majori semper Colonienfium clade. Dominica quarta Quadragesimæ oppugnatum Oppidum Nihem, & totum præter octo aedes incendio deletum. Quæ vindicta justæ numinis iræ adscripta, quod captas Sufatensium mulieres lascivius & injuriosius tractassent. Sub idem tempus Quadragesimæ agmen Sufatensium equitum permixtus civibus Oppido Werlensi insultat, mœnia portasque subeundo. Non tulere hanc insultationem Fridericus & Hermannus Furstenbergii, fidi in omni hoc bello Archiepiscopi ex equestri ordine milites; concitisque cæteris ejus præsidii nobilibus, in hostem procurunt. Verum dum ferventius quam cautius res præliando agitur, trahuntur in insidias a Sufatensibus positas. Capti Furstenbergii cum Hackio equestris ordinis viro: cæsi complures: cæteri equites peditesque fuga Werlas repetunt.

Theodori-
cus Sufa-
tum obli-
det.

Atque hæc dum per hyemem mutuis excursionibus, alternisque cladibus aguntur, Theodoricus Archiepiscopus contracto ex toto Westphaliæ